170
De quibusdam alijs miraculis.

C Margaretba quedam vpxor Martini sartoris de roßlak habēs vas vnum vini fratris sui in cellario suo: ipsius vaſis officiis circuli: quibus ligabat ſuperti fuerunt ita quod vīnū habundanter effluat nec ſperabat q̄ aliquid remaneret. Quod videns mulier ſlexis genib⁹: beatum Iohannē inuocauit: vt cufſodire dignaretur eam a damno. Statim ergo vīnū ſteti nec amplius effluxit: quousq; mulier vocato artifice vas iſpum ligari fecit. **C** Puer quidā vndeſim annorum Thomas nomine filius Michaelis de Kosde dicti de villa Petzken versus fuit in iſtaniam intellectumq; rationabile om̄ino non habens: ſed diebus octo continuis gestus mirabiles t̄ brutales manib⁹ t̄ pedib⁹ faciebat: ac collū mirabiliter torquebat: factō voto pro eo per parentes ad ſepulchrū beati Iohannis: mox ei ſanuſ ſenſus: ſicuti prius reſtitutus eſt. **C** Mulier quedam Agnes nomine vpxor Rusa de Bathka per vnum annū obſeſſa verabat a demone: nec liberari poterat quorūq; auxilio: pro qua vir iſpīus, t̄ fratres votum emiferūt q̄ eam ad ſepulchrū beati Iohannis ducerent: q̄ cum implere conaren̄ ducebat iſpam in currū: t̄ dum eſſent in quodam planiſſimo capo: mulier iſpa demoniaca: voce terribili t̄ rauca clamare fortiter cepit dicens: Holi ire ad ſepulchrū monachi: noli ire: t̄ huiusmodi verba dicendo fecit ſtrepitū t̄ impetum adeo quod currum in plano campo totaſter dirupit t̄ confregit: quo facto mulier ad ſanū ſenſum rediens: gratias agendo clamauit dicens: libera ſum gratia dei t̄ meritis beati patris fratris Iohannis: monſtrantq; in minoris pedis vniuers digito quoddam vulnus ad iuſtar lenticule vniuers vnde ſanguis fluebat t̄ inde exiſte demonium mulier iſpa teſtabat: nec amplius iſpam reparauit demon vndeſimq; exierit. **C** Iohannes filius Critiforelli de balneo Aquilāñ. annoꝝ vndeſim a demone vexatus cū incredibili tremore faciebat: actus t̄ gestus ita horribiles vt ab hominabilis omnibus redderet t̄ quasi morbum caudicum habere videbatur: hic ductus per patrē ſuum ad eccleſiam sancti Francisci in Aquila: zac tactus cum quodā panniculo quo pater ipſe beatus ad oculos vtebat ur: illico liberatus eſt. **C** Goroz predicti pueri habens annorum nouem et atem: ſimili infirmitate t̄ veratione preſta per annum: tacta t̄ signata cum predicto panniculo cum admiratione omniſi ſana t̄ in columnis euasit. **C** Quidam Bartholomeus de Brixia hoc paciebatur iſfortunia: quod quādociūq; naſcebatur ei filius ep vpxore: poſtq; attingebat quintū decimum diē illico moriebatur: hic habens fratrem in ordine qui dicitur frater Andreas de Brixia cui iſfortunium reuelauit: qui compatiens fra- tri dixit aſtrigaste aliquo voto propter hoc beato Iohanni de

Capistrano cuius sanctitatem pridie nouisti: interpositis ait pauci diebus: ipse Bartholomeus & eius pater & fratres: ac vpoz grauidia concorditer voverunt: quod filius eius si superuiveret: faceret cum per tres annos continuos deferre habitum sancti Francisci ad honorem beati Jobannis. Si vero esset filia: facerent de pinguis ginem ipsius beati. Et ecce uō multo post habuit filium ex uxore sua pulchrum & alacrem qui per gratiam dei: & merita ipsius beati patris viuit rectus & sanus. Nec suprascripta miracula que facta fuerant in wylak apud sepulchrum beati patris fratris Jobannis de Capistrano diligenter fuerunt examinatae: per viros conscientiosos & bone fame ciues in wylak: scz Brodonem Italicum de Arcetoribus Miraculorum Michaelem Zaffar: & Bartholomeu Arcupriar Ham videns mag nificus ciuitatis wylak dominus & patronus: qd omnipotens deus mirificabat seruum suum per signa & prodigia dispositos cives ad examinationē miraculorum que quotidie siebant: qui diligenter hoc pium opus executi sunt. Nec aliquod miraculi conscripserunt: nisi habitis plenis probatoribus & receptis iuramentis. Et licet plures alii semper interfuerint: ipsi tamē tres nūquā defuerunt. Miracula etiam facta in Italia diligētissime examinata sūt cum plenis attestationibus & iuramentis: & conscripta veraciter. Sed ut euitarem nimiam prolixitatem: testes & iuramenta tam de miraculis factis in Hungaria quā in Italia p̄termis: premissa ait miracula facta sunt a die obitus beati patris qui fuit anno domini 1456. die xxiii. Octobris usq ad 1459. a quo quinquagesimono no usq nūc cum iam sumus in anno. 1463. prima die Aprilis: multo plura & magis stupenda patrata sunt & quotidie meritis ipsius beati patris sunt tam circa eius sepulchrum ad quod visitandum usq hodie de diuersis partibus innumerabiles populi conueniunt: quam in aliis mundi partibus. Divino vero consilio factum esse nō ambigo: qd beatus pater in wylak in q sunt Iudei: Heretici: & Scismatici: atq Christiani sepultus est: vt ex hoc demonstraretur ipsum fuisse omnibus cōmūnem: Christianis quidem eos ad fidem animando & confirmando: ceteris vero eos conuertendo: & eorum eriores atq perfidiam confutando: decebat etiam vt qui per eius sanctissimas orationes: Turcos deuicerat in obprobrium eorum non longo ab eis sepeliretur. Suscipe ergo pater beateque so hoc manusculum quod indignus discipulus & filius tuus tibi offert & parce ignorātie ac negligentie mee: O rare pro me filio tuo & hac prouincia Austriae Bohemie: Moravie: Hungarie: & Polonie: Silezie: Bassowie: Stirie: Croithie &c. quas de tuis laboribus fundasti: non definas dominum nostrum Ihesum Christum: qui est benedictus in secula seculorum Amen: in vigilia Petri & Pauli. 1489.